CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE VEREADOR HENRIQUE LIMA

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245, Centro,

Serra/ES – CEP: 29.176-020
TEL: (27) 3251-8300

Site: www.camaraserra.es.gov.br

AO EXMO. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

O Vereador que este subscreve vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica

Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar o seguinte:

INDICAÇÃO: _________/2025

Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal da Serra que interceda junto à Secretaria Municipal

competente para que seja realizada a REPARO E MANUTENÇÃO NO TELHADO E CALHA

DE CHUVA nesta unidade de ensino no município da serra, nesta localidade devido está

incomodando e trazendo transtornos aos alunos em dias chuvosos no seguinte endereço:

EMEF: Maria Anselmo

Endereço: R. Fortaleza, 189 - Alterosas, Serra - ES, CEP-29.167-016.

Ponto de referência: Próximo à mercearia e padaria paloma.

Justificativa:

Justificamos e reforçamos que de acordo com via ofício solicitação pela EMEF Mª Anselmo

de OF N°035 a SEDU/Serra no dia 27 de março de 2025. que neste local em dias de chuva

a quadra da unidade de ensino vem sofrendo com pontos de alagamentos de água que está

causando para unidade do ensino. Tal situação está sendo apuradas pela equipe da

coordenação desta unidade destes referidos problemas.

Ressaltamos e consideramos que estamos chegando períodos de chuvas intensas, assim

nos preocupamos pelo bem estar dos alunos desta unidade de ensino.

Solicita-se, portanto, a devida atenção e providências urgentes.

Atenciosamente,

28 de março de 2025

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390038003000360034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE VEREADOR HENRIQUE LIMA

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245, Centro,

Serra/ES – CEP: 29.176-020
TEL: (27) 3251-8300

Site: www.camaraserra.es.gov.br

HENRIQUE LIMA

VEREADOR

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390038003000360034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2025-03-28T12:30:13-0300